
SERGIO PACHECO RAMIREZ 9541287164
14.26 kW 9 de Diciembre de 2025

1B 695230853205

3,312 kWh prom. $ 14,238

23 3,360 kWh $254

98.22 % BIMESTRE $ 13,984

$85,430.00 MXN $1,526.00 MXN $83,904.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.2 AÑOS 620 W 23 64.4 m 2 31.7 %



Propuesta 1 9 de Diciembre de 2025 8 de Enero de 2026

20250001383

SERGIO PACHECO RAMIREZ  
9541287164

23 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

Subtotal $ 264,500.00

TOTAL (MXN) $ 264,500.00

NOTA: El sistema unifica 3 medidores.

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 85,430.00 $ 1,526.00 $ 0.00 $ 83,904.00 $ 83,904.00 $ -180,596.00

2 $ 87,992.90 $ 1,571.78 $ 0.00 $ 86,421.12 $ 86,421.12 $ -94,174.88

3 $ 90,632.69 $ 1,618.93 $ 0.00 $ 89,013.75 $ 89,013.75 $ -5,161.13

4 $ 93,351.67 $ 1,667.50 $ 0.00 $ 91,684.17 $ 91,684.17 $ 86,523.04

5 $ 96,152.22 $ 1,717.53 $ 0.00 $ 94,434.69 $ 94,434.69 $ 180,957.73

6 $ 99,036.78 $ 1,769.05 $ 0.00 $ 97,267.73 $ 97,267.73 $ 278,225.46

7 $ 102,007.89 $ 1,822.12 $ 0.00 $ 100,185.76 $ 100,185.76 $ 378,411.23

8 $ 105,068.12 $ 1,876.79 $ 0.00 $ 103,191.34 $ 103,191.34 $ 481,602.56

9 $ 108,220.17 $ 1,933.09 $ 0.00 $ 106,287.08 $ 106,287.08 $ 587,889.64

10 $ 111,466.77 $ 1,991.08 $ 0.00 $ 109,475.69 $ 109,475.69 $ 697,365.33

11 $ 114,810.78 $ 2,050.82 $ 0.00 $ 112,759.96 $ 112,759.96 $ 810,125.29

12 $ 118,255.10 $ 2,112.34 $ 0.00 $ 116,142.76 $ 116,142.76 $ 926,268.05

13 $ 121,802.75 $ 2,175.71 $ 0.00 $ 119,627.04 $ 119,627.04 $ 1,045,895.09

14 $ 125,456.84 $ 2,240.98 $ 0.00 $ 123,215.85 $ 123,215.85 $ 1,169,110.94

15 $ 129,220.54 $ 2,308.21 $ 0.00 $ 126,912.33 $ 126,912.33 $ 1,296,023.27

16 $ 133,097.16 $ 2,377.46 $ 0.00 $ 130,719.70 $ 130,719.70 $ 1,426,742.97

17 $ 137,090.07 $ 2,448.78 $ 0.00 $ 134,641.29 $ 134,641.29 $ 1,561,384.26

18 $ 141,202.77 $ 2,522.25 $ 0.00 $ 138,680.53 $ 138,680.53 $ 1,700,064.79

19 $ 145,438.86 $ 2,597.91 $ 0.00 $ 142,840.94 $ 142,840.94 $ 1,842,905.73

20 $ 149,802.02 $ 2,675.85 $ 0.00 $ 147,126.17 $ 147,126.17 $ 1,990,031.90

21 $ 154,296.08 $ 2,756.13 $ 0.00 $ 151,539.96 $ 151,539.96 $ 2,141,571.86

22 $ 158,924.97 $ 2,838.81 $ 0.00 $ 156,086.16 $ 156,086.16 $ 2,297,658.01

23 $ 163,692.71 $ 2,923.97 $ 0.00 $ 160,768.74 $ 160,768.74 $ 2,458,426.75

24 $ 168,603.50 $ 3,011.69 $ 0.00 $ 165,591.80 $ 165,591.80 $ 2,624,018.56

25 $ 173,661.60 $ 3,102.04 $ 0.00 $ 170,559.56 $ 170,559.56 $ 2,794,578.11

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto

Generación de energía 2,890.3 3,165.4 3,454.8 3,760.0 3,609.9 3,229.8

Consumo actual 3,492.0 3,210.0 3,038.0 3,100.0 3,609.0 3,421.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


